
Ferienwohnungen Wangerland
Den Norden genießen

Preisliste ab 01.03.2026

Wohnung 1 Wohnung 2 komplettes Haus

(max. 5 Personen) (max. 3 Personen) (max. 8 Personen)

2 Personen 2 Personen 4 Personen

Basispreis 94,00 € / Tag 88,00 € / Tag 170,00 € / Tag

Hauptsaison 104,00 € / Tag 98,00 € / Tag 190,00 € / Tag

Nebensaison 78,00 € / Tag 72,00 € / Tag 140,00 € / Tag

Weihnachten u. Silvester 116,00 € / Tag 111,00 € / Tag 210,00 € / Tag

zusätzliche Person 10,00 € / Tag 10,00 € / Tag 10,00 € / Tag

zusätzliches Kind 5,00 € / Tag 5,00 € / Tag 5,00 € / Tag

Endreinigung 100,00 € 90,00 € 190,00 €

Saunatücher u. Bademäntel 5,00 € / Person 5,00 € / Person 5,00 € / Person

Ladestrom e-Fahrzeuge* 0,50 EUR / kWh 0,50 EUR / kWh 0,50 EUR / kWh

Wäschepaket (Bettwäsche und Handtücher) 18,00 € / Person 18,00 € / Person 18,00 € / Person

Strom inkl. inkl. inkl.

Waschmaschine inkl. inkl. inkl.

Trockner inkl. inkl. inkl.

Parkplatz inkl. inkl. inkl.

Hochstuhl inkl. inkl. inkl.

Sauna inkl. inkl. inkl.

Internet inkl. inkl. inkl.

Heizung inkl. inkl. inkl.

Telefon ins dt. Festnetz inkl. inkl. inkl.

Fahrradschuppen inkl. inkl. inkl.

Mindestaufenthalt: 5 Tage in Haupt- und Nebensaison / 7 Tage über Feiertage

* Für das Laden von Elektrofahrzeugen gibt es individuelle Ladekarten, die nach Abreise per SEPA-Lastschriftmandat abgerechnet 

werden.

Zahlungsbedingungen: Der Mieter verpflichtet sich zur Zahlung des vereinbarten Mietpreises gemäß Buchungsbestätigung. Die 

Zahlung erfolgt wie folgt: Anzahlung: 20 % des Gesamtbetrags innerhalb von 7 Tagen nach Buchungsbestätigung. Restzahlung: 

spätestens 14 Tage vor Mietbeginn. Zahlungen können per Überweisung, PayPal oder – bei Buchung über ein Portal – über das jeweilige 

Bezahlsystem des Anbieters erfolgen. Geht die Anzahlung nicht fristgerecht ein, behält sich der Vermieter das Recht vor, die Buchung zu 

stornieren.

Rücktritt / Stornierung durch den Mieter: Der Mieter kann jederzeit vor Mietbeginn vom Vertrag zurücktreten. In diesem Fall ist der 

Vermieter berechtigt, eine angemessene Entschädigung zu verlangen. Die Rücktrittsgebühren betragen:

bis 49 Tage vor Mietbeginn: 20 % des Mietpreises

bis 35 Tage vor Mietbeginn: 30 % des Mietpreises

bis 21 Tage vor Mietbeginn: 60 % des Mietpreises

bis 14 Tage vor Mietbeginn: 90 % des Mietpreises

ab 14 Tage vor Mietbeginn oder bei Nichtanreise: 100 % des Mietpreises

Der Vermieter bemüht sich, die Unterkunft anderweitig zu vermieten. 

Gelingt dies, wird nur die Differenz zwischen dem ursprünglich vereinbarten 

Mietpreis und dem tatsächlich erzielten Mieterlös berechnet.

Der Abschluss einer Reiserücktrittsversicherung wird empfohlen.

Wangerstraße 24

26434 Wangerland

www.fewowangerland.de


